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Zmia ny go spo dar cze, roz wój lo gi sty ki i edu ka cji 
lo gi stycz nej w Pol sce

Zmia ny, któ re na stą pi ły w cią gu ostat nich lat w go spo dar -
ce świa to wej oraz po ja wie nie się no wych kon cep cji w za rzą -
dza niu i or ga ni za cji pro duk cji (na przy kład le an ma na ge ment)
spra wi ły, że za rzą dza nie lo gi sty ką sta je się co raz więk szym wy -
zwa niem dla przed się biorstw. Z ko lei wzrost go spo dar czy i ro -
sną ca w ska li glo bal nej wy mia na han dlo wa po wo du ją dy na micz -
ny roz wój ryn ku usług trans por to wych. Nie usta ją ca pre sja
na re duk cję kosz tów i co raz po wszech niej sza ten den cja
wśród przed się biorstw do kon cen tra cji na dzia łal no ści klu czo -
wej spra wia ją, że funk cje trans por to we i lo gi stycz ne co raz czę -
ściej po wie rza ne są wy spe cja li zo wa nym fir mom, co pro wa dzi
do szyb kie go wzro stu po py tu na wszel kie go ro dza ju usłu gi lo -
gi stycz ne i trans por to we. Znaj du je to od zwier cie dle nie w stra -
te gii firm trans por to wo – lo gi stycz nych, któ re w ob li czu otwie -
ra ją cych się moż li wo ści i ro sną cych ocze ki wań klien tów
roz sze rza ją dzia łal ność na no we seg men ty ryn ku (geo gra ficz -
ne i pro duk to we) oraz sta le roz wi ja ją ofer tę, aby do star czać
klien tom do pa so wa ne do in dy wi du al nych po trzeb zin te gro -
wa ne roz wią za nia lo gi stycz ne. Ro śnie rów nież ro la Eu ro py Środ -
ko wo – Wschod niej ja ko miej sca lo ka li za cji za kła dów pro duk -
cyj nych przez eu ro pej skie przed się bior stwa, a Pol ska – ze
wzglę du na swo je zna cze nie w re gio nie i po ło że nie geo gra -
ficz ne – po win na być jed nym z naj więk szych be ne fi cjen tów te -
go tren du3.

Wraz ze wzro stem go spo dar czym i roz wo jem te go sek to -
ra po trze ba co raz wię cej pra cow ni ków z wy kształ ce niem lo -
gi stycz nym. Fir my lo gi stycz ne sta ją dziś przed ry zy kiem za -
trud nia nia pra cow ni ków nie po sia da ją cych wy star cza ją cych
kwa li fi ka cji, a co za tym idzie, po no szą du że kosz ty na szko -
le nia. W ślad za ro sną cym za po trze bo wa niem na edu ka cję lo -
gi stycz ną w Pol sce co raz wię cej uczel ni wyż szych uru cha mia
kie run ki i spe cjal no ści zwią za ne z tą dzie dzi ną. Ry nek pra cy
po trze bu je jed nak nie tyl ko lo gi sty ków z wy kształ ce niem wyż -
szym, ale i śred nim. Z te go wzglę du kil ka lat te mu wpro wa -
dzo no w Pol sce pro gram kształ ce nia w za wo dach tech nik lo -
gi styk i tech nik spe dy tor, a szko ły śred nie i po li ce al ne
wi dząc za po trze bo wa nie ryn ko we chęt nie pod ję ły się edu ka -
cji w tym za kre sie. 

Wpro wa dze nie kształ ce nia w za wo dach tech nik 
lo gi styk i tech nik spe dy tor

Kie run ki tech nik lo gi styk i tech nik spe dy tor zo sta ły wpro -
wa dzo ne z du żym po śpie chem w od po wie dzi na ro sną ce za -
po trze bo wa nie ryn ko we. Szko ły, któ re pod ję ły się kształ ce -
nia w tym za kre sie, bo ry ka ły się jed nak z wie lo ma pro ble ma mi.
Na uczy cie le sta nę li czę sto przed fak tem pro wa dze nia za jęć
z nie zna nych do tąd przed mio tów lo gi stycz nych, bra ko wa ło im
wie dzy i do świad cze nia z tej dzie dzi ny. Na ryn ku nie by ło pod -
ręcz ni ków przy go to wa nych do na uki lo gi sty ki w szko łach śred -
nich, a tak że po mo cy dy dak tycz nych. Na uczy cie le mie li wie -
le za strze żeń do pro gra mu na ucza nia. W chwi li wpro wa dze nia
tych kie run ków do szkół śred nich, po ziom na ucza nia po zo sta -
wiał wie le do ży cze nia.

Upo rząd ko wa nie i roz wój po zio mu kształ ce nia w za wo dach
tech nik lo gi styk i tech nik spe dy tor sta ły się moż li we dzię ki pro -
gra mo wi po znań skiej Wyż szej Szko ły Lo gi sty ki pod na zwą „WSL
dla szkół śred nich”. Zi den ty fi ko wa no szko ły, któ re kształ cą w tej
dzie dzi nie, a na stęp nie przy po mo cy ba dań an kie to wych okre -
ślo no pro ble my, z ja ki mi bo ry ka ją się na uczy cie le. Zor ga ni zo -
wa no kon fe ren cję pod na zwą Fo rum Na uczy ciel skie, któ ra raz
w ro ku, od 3 lat gro ma dzi na uczy cie li z ca łe go kra ju. Jak do tej
po ry, upo rząd ko wa no i roz wią za no część pro ble mów szkol -
nic twa śred nie go. Dzię ki współ pra cy WSL z In sty tu tem Lo gi -
sty ki i Ma ga zy no wa nia po wstał cykl pod ręcz ni ków do szkół
śred nich. Po wo ła no tak że por tal in ter ne to wy www.szko ly sred -
nie.wsl.com.pl, któ ry na bie żą co uzu peł nia ny jest o ma te ria -
ły przy dat ne w dy dak ty ce, któ re uczel nia po zy sku je od swo -
ich part ne rów biz ne so wych. Na uczy cie le mo gą po bie rać te
ma te ria ły, a tak że umiesz czać swo je za so by, umoż li wia jąc po -
bra nie ich przez in nych użyt kow ni ków. WSL po wo ła ła do ży -
cia trzy se me stral ne stu dia po dy plo mo we „Lo gi sty ka – stu dia
dla na uczy cie li”, któ re po zwa la ją na uczy cie lom zdo by wać wie -
dzę z za kre su lo gi sty ki, po trzeb ną do na ucza nia w szko łach.
Wspól ny ze spół zło żo ny z na uczy cie li i pra cow ni ków WSL wy -
pra co wał rów nież pro jekt zmian w pro gra mach tech nik lo gi -
styk i tech nik spe dy tor, zmie rza ją cy do udo sko na le nia pro ce -
su kształ ce nia w tych za wo dach. W ra mach pro gra mu
funk cjo nu je rów nież wie le in nych ele men tów, dzię ki któ rym
na uka lo gi sty ki na po zio mie śred nim pre zen tu je z ro ku
na rok wyż szy po ziom.

Olim pia da Lo gi stycz na ja ko źró dło we ry fi ka cji 
po zio mu kształ ce nia w za wo dach tech nik lo gi styk 
i tech nik spe dy tor w Pol sce2

Woj ciech Za lew ski1
Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki

1 W. Za lew ski, Ka te dra Eko no mii i Mar ke tin gu, Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki (przyp. red.).
2 Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
3 Ślu bow ski S., „Ry nek trans por tu i lo gi sty ki w Pol sce”, Urząd Ko mi te tu In te gra cji Eu ro pej skiej, War sza wa 2007, s. 8.
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Pro blem po mia ru ja ko ści kształ ce nia

Nie ma jed nej uni wer sal nej me to dy, któ ra po zwa la ła by oce -
nić po ziom kształ ce nia. W li te ra tu rze wy od ręb nić moż na kil -
ka po jęć, któ ry mi moż na pró bo wać do ko ny wać ta kie go po mia -
ru: mie rze nie (po miar), oce nia nie, dia gno za, ja kość, ja kość
pra cy, stan dar d4. We dług F. N. Ker lin ge ra, po miar to przy pi -
sy wa nie – we dług pew nych re guł – liczb przed mio tom i zda -
rze niom. Dla przy kła du, na uczy ciel mo że li czyć licz bę za dań
roz wią za nych w okre ślo nym cza sie. Licz by te na bio rą zna cze -
nia do pie ro po do ko na niu oce ny da nych i doj ściu do wnio sków
war to ściu ją cy ch5. Oce nia nie to za tem pro ces do cho dze nia
do opi nii o uczniu, kla sie, szko le lub przy pi sy wa nie tej opi nii
war to ści zgod nej z przy ję tą ska lą oce n6. Dia gno za na to miast
to wnio ski for mu ło wa ne na pod sta wie oce nia nia. Ja kość
moż na zde fi nio wać za Słow ni kiem Ję zy ka Pol skie go PWN ja -
ko war tość cze goś lub istot ne ce chy przed mio tu wy róż nia ją -
ce go go spo śród in ny ch7. War to wspo mnieć tak że o ja ko ści
pra cy, któ rą En cy klo pe dia or ga ni za cji i za rzą dza nia de fi niu je
ja ko uzy ski wa nie pro duk tu pra cy zgod ne go z okre ślo nym wzor -
cem. Pra ca ja ko ścio wo lep sza to ta ka, któ rej re zul ta ty peł niej
za spo ka ja ją wy ma ga nia od bior có w8. Istot na jest tu jesz cze jed -
na kwe stia, zwią za na bez po śred nio z ter mi nem ja ko ści – stan -
dard. We dług J. Pie la chow skie go, jest to wzo rzec, nor ma, zbiór
wy ma gań w od nie sie niu do da ne go wy two ru, usłu gi lub
dzia ła nia9.

Wy ko rzy stu jąc po wyż sze ter mi ny bar dzo trud no jest jed nak
okre ślić ja kość kształ ce nia w kon kret nej szko le, wy róż nia ją -
cą ją na tle in nych szkół te go sa me go ty pu. K. Stró żyń ski twier -
dzi, że „o ja ko ści pra cy szko ły świad czy to, w ja kim stop niu
po ma ga ona w roz wo ju in te lek tu al nym i oso bo wo ścio wym
ucznia”10. Je śli za ło ży my jed nak, że szko ły o pro fi lu tech nik
lo gi styk i tech nik spe dy tor ma ją przy go to wy wać ab sol wen tów
do po dej mo wa nia pra cy w sze ro ko po ję tym sek to rze usług lo -
gi stycz nych to po trze ba jed nej uni wer sal nej me to dy, któ ra we -
ry fi ko wa ła by wie dzę i umie jęt no ści ab sol wen ta. 

Olim pia da Lo gi stycz na – za ło że nia or ga ni za cyj ne

Po wo ła na w 2008 ro ku przez Wyż szą Szko łę Lo gi sty -
ki I Ogól no pol ska Olim pia da Lo gi stycz na mo że stać się do brym
na rzę dziem we ry fi ka cji po zio mu kształ ce nia w szko łach śred -
nich o pro fi lu tech nik lo gi styk i tech nik spe dy tor. Zgod nie z roz -
po rzą dze niem Mi ni stra Edu ka cji Na ro do wej i Spor tu z 29 stycz -
nia 2002 ro ku w spra wie or ga ni za cji oraz spo so bu prze pro wa dza nia
kon kur sów, tur nie jów i olim pia d11 – Olim pia da Lo gi stycz na zo -
sta ła po dzie lo na na 3 eta py: szkol ny, okrę go wy i fi na ło wy. Szko -
ły ry wa li zo wa ły o mia no naj lep szych w kra ju, a fi na li ści zo sta -
li zwol nie ni z czę ści pi sem nej eg za mi nu z przy go to wa nia

za wo do we go na mo cy § 112 ust. 4 roz po rzą dze nia Mi ni stra
Edu ka cji Na ro do wej z dnia 30 kwiet nia 2007 ro ku w spra wie
wa run ków i spo so bu oce nia nia, kla sy fi ko wa nia i pro mo wa nia
uczniów i słu cha czy oraz prze pro wa dza nia spraw dzia nów i eg za -
mi nów w szko łach pu blicz ny ch12.

W pierw szej edy cji Olim pia dy ha słem prze wod nim by ła „Lo -
gi sty ka ja ko źró dło war to ści w go spo dar ce”, ce lem dy dak tycz -
nym na to miast „roz bu dze nie za in te re so wa nia po sze rza niem
wie dzy lo gi stycz nej wśród uczniów. Wzmac nia nie prze ko na -
nia o wy so kim zna cze niu ro li lo gi sty ki w funk cjo no wa niu przed -
się biorstw i sys te mów go spo dar czych oraz moż li wo ściach lo -
gi sty ki w zwięk sza niu ich efek tyw no ści”. Or ga ni za to rzy
okre śli li rów nież blo ki te ma tycz ne dla po szcze gól nych eta pów
oraz wska za li li te ra tu rę:

Olim pia da lo gi stycz na – edy cja 2008/2009

I etap Olim pia dy Lo gi stycz nej zor ga ni zo wa ny zo stał w 84
szko łach i wzię ło w nim udział 1 835 uczest ni ków. Roz miesz -
cze nie szkół uczest ni czą cych w Olim pia dzie przed sta wia ry -
su nek 1, a licz bę uczest ni ków w po szcze gól nych wo je wódz -
twach – ry su nek 213. 

Naj wię cej uczest ni ków I eta pu Olim pia dy zgło si ły wo je wódz -
twa: wiel ko pol skie, łódz kie i ślą skie. Wśród 84 zgło szo nych
szkół 5 to szko ły po li ce al ne, a po zo sta łe po nad gim na zjal ne.
Bar dzo du że by ło zróż ni co wa nie pod wzglę dem licz by uczest -
ni ków w po szcze gól nych szko łach (od 2 do 81). Je dy nie w jed -
nej czwar tej zgło szo nych szkół licz ba uczest ni ków prze kra cza -
ła 30 osób, co świad czy o tym, że pierw szą edy cję Olim pia dy
wie le szkół po trak to wa ło ja ko spraw dzian dla naj lep szych
uczniów. Wśród uczest ni ków zde cy do wa nie do mi no wa ły
oso by w wie ku 18 i 17 lat. W I eta pie roz wią zy wa no test wie -
lo krot ne go wy bo ru, w któ rym za pra wi dło wą od po wiedź
uczest ni cy otrzy my wa li 2 pkt., za brak od po wie dzi 0, 
a za od po wiedź błęd ną -114.

Do II eta pu za kwa li fi ko wa no 500 uczest ni ków. Za wo -
dy II eta pu od by wa ły się w ośmiu okrę gach. Osta tecz nie wzię -
ło w nich udział 464 uczest ni ków z 74 szkół. Naj wię cej uczest -
ni ków II eta pu mia ły wo je wódz twa: łódz kie (65 osób – 14%),
za chod nio po mor skie (64 oso by – 13,8%) i ma ło pol skie (58 osób
– 12,5%). Uczest ni cy roz wią zy wa li test jed no krot ne go wy bo -
ru, w któ rym za po praw ną od po wiedź uzy ski wa li 2 pkt., a 0
pkt. w po zo sta łych przy pad ka ch15.

Or ga ni za to rzy za kwa li fi ko wa li do fi na łu 43 oso by z 24 szkół.
Miej scem prze pro wa dze nia za wo dów cen tral nych by ła sie dzi -
ba or ga ni za to ra – Wyż szej Szko ły Lo gi sty ki w Po zna niu.
Pod wzglę dem ilo ści osób wpro wa dzo nych do fi na łu do mi no -
wa ły ko lej no wo je wódz twa: za chod nio po mor skie (12 osób
– 27,9%), łódz kie (8 osób – 18,6%) oraz lu bel skie (7 osób
– 16,3%). Wśród szkół, z któ rych wy wo dzą się fi na li ści, do mi -

4 Gier ma kow ski M., „Mie rze nie ja ko ści pra cy szko ły”, www.scho la ris.edu.pl, Lu blin 2006.
5 Orn ste in A. C., „Pro gram szkol ny. Za ło że nia, za sa dy, pro ble ma ty ka.” Tłum. K. Kru szew ski. War sza wa 1998, s. 317.
6 Soł tys D., Szmi gel M. K., „Do sko na le nie kom pe ten cji na uczy cie li w za kre sie dia gno zy edu ka cyj ne”, Kra ków 1997, s. 7.
7 Słow nik Ję zy ka Pol skie go PWN on li ne, www.sjp pwn.pl 
8 En cy klo pe dia or ga ni za cji i za rzą dza nia. War sza wa 1981 s. 180.
9 Pie la chow ski J., „Or ga ni za cja i za rzą dza nie oświa tą i szko łą”, Ofi cy na Eko no micz na Wy daw nic twa eM PI2, Po znań 2006, s. 14.
10 Stró żyń ski K., Gro en wald M., Sta szak D., „Ja kość szko ły – jej pla no wa nie i dia gno za”, Wy daw nic two Na uczy ciel skie, Je le nia Gó ra 2000, s. 8, 10.
11 Dzien nik Ustaw nr 13, poz. 125.
12 Dzien nik Ustaw nr 83, poz. 562 z póź niej szy mi zmia na mi.
13 Świa tło wski J., Świ tal ska I., „Pod su mo wa nie I i II eta pu I Ogól no pol skiej Olim pia dy Lo gi stycz nej”, Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki, Po znań 2009, s. 2.
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no wa ły dwie pla ców ki – z Mię dzy rze ca Pod la skie go oraz Świ -
no uj ścia, któ re mia ły ko lej no 6 i 5 fi na li stów, zna czą co wpły -
wa jąc na wy ni ki z za kre su wo je wództw. W tym eta pie uczest -
ni cy roz wią zy wa li za da nia pro ble mo we. Wszy scy fi na li ści
uzy ska li zwol nie nie z czę ści pi sem nej eg za mi nu z przy go to -
wa nia za wo do we go, a lau re aci otrzy ma li atrak cyj ne na gro dy

rze czo we i zwol nie nie z cze sne go na stu diach w Wyż szej Szko -
le Lo gi sty ki.

Olim pia da do star czy ła bar dzo bo ga te go ma te ria łu ana li tycz -
ne go. Dzię ki za sto so wa niu punk tów ujem nych w I eta pie za -
wo dów, moż na by ło wy od ręb nić py ta nia, któ re spra wia ły uczest -
ni kom trud ność, a co za tym idzie, nie udzie la no na nie

Rys. 1. Szko ły uczest ni czą ce w Olim pia dzie na ma pie Pol ski.
Źró dło: Świa tło wski J., Świ tal ska I., Pod su mo wa nie I i II eta pu I Ogól -
no pol skiej Olim pia dy Lo gi stycz nej, Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki, Po -
znań 2009, s. 2.

Rys. 2. Struk tu ra uczest ni ków Olim pia dy ze wzglę du na wo je wódz two
szko ły. Źró dło: Świa tło wski J., Świ tal ska I., Pod su mo wa nie I i II eta -
pu I Ogól no pol skiej Olim pia dy Lo gi stycz nej, Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki,
Po znań 2009, s. 2.

Rys. 3. Struk tu ra od po wie dzi na py ta nia I eta pu Olim pia dy. 
Źró dło: Świa tło wski J., Świ tal ska I., Pod su mo wa nie I i II eta pu I Ogól no pol skiej Olim pia dy Lo gi stycz nej, Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki, Po znań 2009, s. 7.

14 Ibi dem, s. 3-7.
15 Ibi dem, s. 8-11.
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od po wie dzi w oba wie przed punk ta mi ujem ny mi. By ła tak że
moż li wość wy od ręb nie nia py tań, na któ re udzie la no od po wie -
dzi, ale w naj więk szym stop niu po peł nia no błę dy. Ana li zu jąc
od po wie dzi na po szcze gól ne py ta nia wy od ręb nio no po ziom
zna jo mo ści za gad nień lo gi stycz nych w za leż no ści od wie ku
uczest ni ków. Ma te riał do star czył tak że od po wie dzi na py ta nie:
któ re dzia ły lo gi sty ki spra wia ją uczest ni kom naj więk sze trud -
no ści. Przy dat ne by ły sta ty sty ki ob ra zu ją ce śred nią licz bę punk -
tów uzy ska ną przez po szcze gól ne szko ły. Or ga ni za to rzy za dba -
li o to, aby po prze pro wa dze niu każ de go eta pu Olim pia dy
wszyst kie szko ły otrzy ma ły test z roz wią za nia mi oraz sta ty sty -
ki do ty czą ce wy ni ków uczniów. Po zwo li ło to na ana li zę po zio -
mu kształ ce nia w po szcze gól nych ob sza rach. Po ziom te go ty -
pu we ry fi ka cji był przy tym znacz nie bar dziej rze tel ny
i obiek tyw ny w po rów na niu z in ny mi me to da mi, ta ki mi jak
na przy kład ran kin gi szkół.

Pod su mo wa nie

W dą że niu do roz wo ju edu ka cji lo gi stycz nej na po zio mie po -
nad gim na zjal ne go kształ ce nia za wo do we go nie wy star czy
uspraw niać pro gra my na ucza nia bez moż li wo ści we ry fi ka cji po -
zio mu kształ ce nia. Naj waż niej szym źró dłem wie dzy o po zio -
mie kształ ce nia za wo do we go, do star cza ją cym ma te ria łu
do róż no rod nych ana liz, jest eg za min za wo do wy w tech ni kach
i szko łach po li ce al nych. Ogól no pol ska Olim pia da Lo gi stycz na
ma szan sę stać się do dat ko wym źró dłem we ry fi ka cji po zio mu
kształ ce nia w szko łach o pro fi lu tech nik lo gi styk i tech nik spe -
dy tor. W od róż nie niu od spe cy fi ki i ram cza so wych eg za mi -
nu za wo do we go, pro gram Olim pia dy Lo gi stycz nej i spo sób je -
go re ali za cji po zwa la na mo ni to ro wa nie stop nia opa no wa nia
wie dzy we wszyst kich ob sza rach wie dzy lo gi stycz nej ob ję tych
pro gra mem na ucza nia. Dzię ki Olim pia dzie bę dzie moż na rów -
nież ob ser wo wać zmia ny w po zio mie edu ka cji. To uła twi tak -
że przy szłym pra co daw com re kru ta cję no wych pra cow ni ków
o wy ma ga nej wie dzy i umie jęt no ściach.

Stresz cze nie

Sek tor lo gi stycz ny w Pol sce roz wi ja się z ro ku na rok. W do -
bie in te gra cji eu ro pej skiej i glo ba li za cji co raz wię cej firm de -
cy du je się na dzia łal ność i kon ku ro wa nie na na szym ryn ku.
Roz wi ja ją się tak że ro dzi me przed się bior stwa. Wraz ze wzro -
stem go spo dar czym i roz wo jem te go sek to ra po trze ba co -
raz wię cej pra cow ni ków z wy kształ ce niem lo gi stycz nym.
W ślad za ro sną cym za po trze bo wa niem na edu ka cję lo gi stycz -
ną w Pol sce co raz wię cej uczel ni wyż szych uru cha mia kie run -
ki i spe cjal no ści zwią za ne z tą dzie dzi ną. Ry nek pra cy po trze -
bu je jed nak nie tyl ko lo gi sty ków z wy kształ ce niem wyż szym,
ale i śred nim. Z te go wzglę du kil ka lat te mu wpro wa dzo no
w Pol sce pro gram kształ ce nia w za wo dach tech nik lo gi styk
i tech nik spe dy tor, a szko ły śred nie wi dząc za po trze bo wa -
nie ryn ko we chęt nie pod ję ły się edu ka cji w tym za kre sie.
Do tej po ry jed nak nie by ło jed nej uni wer sal nej me to dy oce -
ny po zio mu kształ ce nia w tych za wo dach, po zwa la ją cej pra -
co daw com się gać po ab sol wen tów tych szkół, któ re kształ -
cą le piej niż in ne. Po wo ła na w 2008 ro ku przez Wyż szą Szko łę
Lo gi sty ki I Ogól no pol ska Olim pia da Lo gi stycz na wy peł nia tę
lu kę. Wy da rze nie po dzie lo ne jest na 3 eta py: szkol ny, okrę -
go wy i fi na ło wy. Szko ły ry wa li zu ją o mia no naj lep szych w kra -

ju, a fi na li ści szcze bla cen tral ne go Olim pia dy są zwol nie ni
z czę ści pi sem nej eg za mi nu z przy go to wa nia za wo do we go.
Au tor re fe ra tu opi su je szcze gó ły or ga ni za cji Olim pia dy Lo -
gi stycz nej sta no wią cej dla firm lo gi stycz nych do sko na łą in -
for ma cję o tym, gdzie szu kać naj lep szych ab sol wen tów z wy -
kształ ce niem tech nik lo gi styk i tech nik spe dy tor. 

Sum ma ry

The Lo gi stic Olym pics as a so ur ce of the vet ting of the edu -
ca tion’s le vel in such pro fes sions as Lo gi stic tech ni cian and Car -
rier tech ni cian in Po land

The lo gi stic sec tor in Po land is gro wing by the year. In the
age of Eu ro pe an in te gra tion and glo ba li za tion mo re and mo -
re com pa nies de ci de to act and com pe te on our mar ket. Lo -
cal en ter pri ses are al so de ve lo ping. Along with the eco no mic
growth and de ve lop ment of this sec tor the re is a ne ed for mo -
re wor kers with lo gi stic edu ca tion. Mo re over, to ge ther with
the gro wing de mand for lo gi stic edu ca tion in our co un try, mo -
re aca de mic in sti tu tions start sub jects and spe cia li ties con nec -
ted with this field. Ho we ver, the la bo ur mar ket ne eds not on -
ly experts in lo gi stics with hi gher edu ca tion but al so with
se con da ry one. The re fo re, a few years ago a pro gram of edu -
ca tion in pro fes sions, such as Lo gi stic tech ni cian and Car rier
tech ni cian, was laun ched in Po land, and se con da ry scho ols se -
eing mar ket de mand, ve ry wil lin gly to ok on edu ca tion in this
par ti cu lar sco pe. So far, ho we ver the re was no uni ver sal me -
thod of tra ining le vel as ses sment in the se pro fes sions, which
wo uld al low em ploy ers to re ach for gra du ates from scho ols
that are bet ter in tra ining than others. In 2008 the Po znan Scho -
ol of Lo gi stics ap po in ted I all -Po lish Lo gi stic Olym pics to fill
this gap. The event is di vi ded in three parts: scho ol, di strict
and fi nal. Scho ols com pe te for the na me of the best in the co -
un try, and fi na li sts of cen tral rank of the Olym pics will be
exempt from the writ ten part of the pro fes sio nal qu ali fy ing
exam. The re port’s au thor de scri bes in de ta ils the Lo gi stic Olym -
pics” or ga ni za tion that gi ves the lo gi stic com pa nies the op -
por tu ni ty to get in for ma tion whe re to lo ok for the best gra -
du ates with the edu ca tion of Lo gi stic tech ni cian and Car rier
tech ni cian. 
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